Lib. 37.

Hist. Lib. 5.

Lib. 1. cap.

42.

Lib. de Decal.

gelio Lucæ intelligimus, in quo CHRISTVS ipse cap. 4.  
 die Sabbathi intrasse in Synagogam apud Na-  
 zarenos dicitur, & de Isaia Propheta aliquid le-  
 gisse: atque is mos apud Hebræos in hodiernum  
 vsque diem retinetur. Vnde intelligimus diebus  
 sacris, dum corpora feriarentur, animos contem-  
 platione rerum cælestium ac studio Diuinę Phi-  
 losophiæ exercuisse, conscientiæ quoque exa-  
 men in illâ tranquillitate instituisse; atque ita  
 otium illud omni labori ac negotio fuisse præfe-  
 rendum. Eadem cautio in Annum Sabbaticum  
 fuit, de quo in Lege Mosaicâ sic præceptum ha-  
 bebimus: *Post septem annos anno Remissionis, in So-* Deuter. 15.  
*lemnitate Tabernaculorum, conuenientibus cunctis*  
*ex Israel, vt appareant in conspectu Domini Dei*  
*Tui, in loco quem elegerit Dominus, leges verba Le-*  
*gis huius coram omni Israel, audientibus eis, & in*  
*vnum omni populo congregato, tam viris quam mu-*  
*lieribus, paruulis, & aduenis qui sunt intra portas*  
*tuas, vt audientes discant, & timeant Dominum*  
*Deum vestrum, & custodiant, impleantq; omnes ser-*  
*mones Legis huius.* Hinc ergo nostri homines salu-  
 briter discant quid sibi operis incumbat, cum  
 præscripta Ecclesiæ iussu Festa celebrantes vni  
 Deo vacare, & à seruili opere cessare iuben-  
 tur. Festum autem *Tabernaculorum*, cuius Con-  
 stitutio illa meminit, & nos antè mentionem  
 feceramus, è ternis celebrioribus Hebræorum Fe-  
 stis fuit, aliter *Scenopægia*, & *Collecta Frugum* Lib. 3. de  
R. P. Heb.  
Estra lib. 2.  
c. 8.  
 (vt Sigonius putat) appellatum; septem diebus  
 continuis, cum octauo *Collectæ*, cottidianis sa-  
 crificiis peragebatur: quo multiplicato die-  
 rum numero commodius sacrorum Libro-

rum Lectio institui posset: quem legendi morem à temporibus Iosue F. Nun intermissum, Esdras post captiuitatem Babylonicam in vsum reuocari præcepit.

## CAPVTLI.

*SEPTENARIII religio amplius explicata. quare τεισφίη dictus. Eius in Sacris Hebræorum frequentia, ac Mysterium in Temporibus signandis. Pœnitentiæ Sacrum; ac Diuinæ iracundiæ interpretem nonnumquam videri.*

A Diuino  
cultu & re-  
ligione.  
Philo lib. de  
Mundi opif.

maximè  
Diuinam.

mirandas.  
Ibidem.

SEPTENARIVM ἑπτὰ τῆς εἰσβα-  
ρῆς dictū, vel dici debuisse, Sapien-  
tūm virorum opinio est. ille enim  
numerus est cuius canone ac mē-  
surâ vniuersæ penè religiones  
apud Hebræos, yti diximus, definiuntur. *δεικνύται*  
autem illum Numerum esse, vel hinc ostendi po-  
test, quòd è Ternario ac Quaternario, qui duo  
numeri admodum sacri ac diuini, compactus  
fit: quòd solus eorum qui Denario comprehen-  
duntur, neque gignat alium, neque ipse gigna-  
tur: quòd è Senario, item numero perfectissimo,  
& Monade, expressâ Dei imagine, componatur:  
vt cæteras *θαυμάσις* eius proprietates, quas è Py-  
thagoricis Philo Hebræus aliq̄ue recensent, Di-  
uinis mysteriis diuinè congruentes, transeamus.  
Sanctum ergo ac mirabilem hunc Numerum  
Diui-